РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018г.

№ 10

с. Пешково
Об утверждении отчета за 4 квартал 2017 года о реализации муниципальной программы
Пешковского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском сельском  поселении»

В соответствии с постановлениями Администрации Пешковского сельского  поселения от 05.09.2013 г. №150 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пешковского сельского поселения»,  от 20.09.2013 г. №170 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Пешковского сельского поселения», от 12.09.2013 г. №155 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Пешковского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Отчет о  реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском сельском поселении»  за 4 квартал 2017г. согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Т.В.Шония разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пешковского сельского поселения www.peshkovskoesp.ru.

Глава администрации

Пешковского сельского поселения
                            С.В. Ляшенко
Приложение

к постановлению администрации Пешковского сельского поселения от 10.01.2018 № 10
Отчет
о реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском
сельском поселении»   за 4 квартал 2017г.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года  (при наличии)

	2017 год,
факт
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском  сельском поселении»

	1. Организационно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Обеспечение контроля за внедрением энергосберегающих

мероприятий   при ремонте, зданий, строений, сооружений.
	не предусмотрены

	1.2.
	Организация обучения руководителей учреждений, ответственных за энергоэффективность методам энергосбережения, технико-экономической оценке энергосберегающих мероприятий.
	не предусмотрены

	1.3.
	Организация режима работы

энергопотребляющего оборудования, освещения и водоснабжения (выключение или перевод в режим «сна» компьютеров при простое).
	не предусмотрены

	1.4
	Контроль за нецелевым использованием и потерями энергоносителей (отбор воды из системы отопления, протечки  и др.).
	не предусмотрены

	1.5
	Снижение  отопительной

нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие

периоды.
	не предусмотрены

	1.6
	Cодействие заключению энергосервисных договоров
	не предусмотрены

	1.6.1
	Анализ договоров электроснабжения

на предмет выявления положений договоров, препятствующих

реализации мер по повышению

энергетической эффективности
	не предусмотрены

	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций:

	1.8
	Ведение систематического

мониторинга  показателей энергопотребления в учреждениях,

учета используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении организаций (зданий, строений, сооружений.
	не предусмотрены

	1.9
	Локальный учет расхода энергоносителей
	не предусмотрены

	1.10
	Проведение теплосберегающих мероприятий: утепление стен, входов, окон и т.п.
	не предусмотрены

	1.11
	Модернизация  систем  уличного освещения  на  основе  энергоэкономичных осветительных  приборов, организация  локального освещения,  регулирование  яркости освещения. Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения
	не предусмотрены

	                                                              2. Организационно-аналитические мероприятия

	2.1
	Информирование об установленных законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	не предусмотрены

	2.2
	Внедрение энергосберегающих мероприятий
	не предусмотрены

	2.3
	Проведение энергетических обследований, включая диагностику оптимальности структуры потребления энергетических ресурсов
	не предусмотрены

	3. Информационно-аналитическое обеспечение государственной политики в области повышения энергетической эффективности и энергосбережения с целью сбора, классификации, учета, контроля и распространения информации в данной сфере, включая

	3.1
	информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
	не предусмотрены

	3.2
	Организация обучения специалистов в области энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе по вопросам проведения энергетических обследований, подготовки и реализации энергосервисных договоров (контрактов).
	не предусмотрены

	3.3
	Информирование руководителей муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности.
	не предусмотрены

	3.4
	Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбережения через сходы населения, распространение социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

	не предусмотрены

                                                                                                                 Сведения

об использовании средств бюджета Пешковского сельского поселения на реализацию  муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики в Пешковском  сельском поселении» за  3 кв.2017 г.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем расходов,
предусмотренных

муниципальной
программой (тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики
 в Пешковском  сельском поселении»

	мероприятие
	Обеспечение контроля за внедрением энергосберегающих

мероприятий   при ремонте, зданий, строений, сооружений.
	без финансирования

	мероприятие
	Организация обучения руководителей учреждений, отвественных за энергоэффективность методам энергосбережения, технико-экономической оценке энергосберегающих мероприятий.
	без финансирования

	мероприятие
	Организация режима работы  энергопотребляющего оборудования, освещения и водоснабжения (выключение или перевод в режим «сна» компьютеров при простое).
	без финансирования

	мероприятие
	Контроль за нецелевым использованием и потерями энергносителей (отбор воды из системы отопления, протечки  и др.).
	без финансирования

	мероприятие
	Снижение  отопительной нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие периоды.
	без финансирования

	мероприятие
	Cодействие заключению энергосервисных договоров
	без финансирования

	мероприятие
	Анализ договоров электроснабжения

на предмет выявления положений договоров, препятствую-щих реализации мер по повышению энергетической эффективности
	без финансирования

	мероприятие
	Ведение систематического

мониторинга  показателей энергопотребления в учреждениях,

учета используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении организаций (зданий, строений, сооружений.
	без финансирования

	мероприятие
	Локальный учет расхода энергоносителей
	без финансирования

	мероприятие
	Проведение теплосберегающих мероприятий: утепление стен, входов, окон и т.п.
	без финансирования

	мероприятие
	Модернизация  систем  уличного освещения  на  основе  энергоэкономичных осветительных  приборов, организация  локального освещения,  регулирование  яркости освещения. Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения
	местный бюджет
	1,0
	0

	мероприятие
	Информирование об установленных законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	без финансирования

	мероприятие
	Внедрение энергосберегающих мероприятий
	без финансирования

	мероприятие
	Проведение энергетических обследований, включая диагностику оптимальности структуры потребления энергетических ресурсов
	без финансирования

	мероприятие
	информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
	без финансирования

	мероприятие
	Организация обучения специалистов в области энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе по вопросам проведения энергетических обследований, подготовки и реализации энергосервисных договоров (контрактов).
	без финансирования

	мероприятие
	Информирование руководителей муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности.
	без финансирования

	мероприятие
	Разработка и проведение мероприятий по пропаганде энергосбережения через сходы населения, распространение социальной рекламы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

	без финансирования

Глава администрации Пешковского сельского поселения

                                  С.В. Ляшенко[image: image1.png]

5